
Pedagogická fakulta MU Zápisy ze zasedání AS PdF MU – ak. r. 2016/2017 

 

Č. j.: MU-IS/21896/2017/486953/PdF-1 

 

Zápis č. 3 ze zasedání AS PdF MU ze dne 6. 12. 2016 

 

Přítomni: senátorky a senátoři dle prezenční listiny; 

  při zahájení AS PdF MU bylo přítomno 12 senátorů a senátorek; 

  celkem se zasedání zúčastnilo 15 členů AS PdF MU. 

 

Zvaní hosté: doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. – děkan PdF MU, 

  Mgr. Ing. Daniela Němcová – tajemnice fakulty 

   

 

Omluveni: PhDr. Lenka Gajzlerová, Ph.D., Bc. Gabriela Habalová, PhDr. Nora Jágerová, 

Mgr. Petra Odehnalová, Mgr. Petr Vybíral 

 

Veřejnost: 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání  

2. Schválení zápisu ze 2. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017 

3. Návrh na schválení navýšení rozpočtu PdF MU v roce 2016 a jeho rozdělení 

4. Ustanovení volební komise pro doplňovací volby do AS MU 

5. Různé 

  



Předseda AS PdF MU M. Vrubel přivítal senátorky, senátory a hosty na zasedání 

Akademického senátu Pedagogické fakulty MU. Akademický senát byl informován, 

že mandát senátora zanikl senátorce PhDr. Jarmile Andrysové, Ph.D. (z důvodu úspěšného 

ukončení studia) a senátoru Dominiku Levíčkovi (ukončení studia ze zdravotních důvodů). 

Budou osloveni náhradníci v pořadí. 

 

1. Schválení programu zasedání 

Předseda AS vyzval senátorky a senátory k návrhům na doplnění programu jednání. 

Žádné návrhy nebyly vzneseny, předseda AS požádal členy akademického senátu 

o schválení programu zasedání. 

AS PdF MU schvaluje program zasedání. 

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

2. Schválení zápisu z 2. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017 

Předseda AS vyzval senátorky a senátory ke vznesení připomínek k zápisu z minulého 

zasedání AS PdF MU. Žádné připomínky nebyly v průběhu jednání vzneseny, předseda 

AS požádal členy akademického senátu o schválení zápisu ze zasedání. 

AS PdF MU schvaluje zápis ze 2. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017. 

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

Přichází senátorka L. Gulová. Přítomno 13 senátorek a senátorů. 

3. Návrh na schválení navýšení rozpočtu PdF MU v roce 2016 a jeho rozdělení  

Bod programu představil děkan fakulty J. Němec, která o zařazení tohoto bodu do 

programu jednání sám požádal. Rozpočet fakulty byl navýšen rozhodnutím MŠMT 

o navýšení příspěvku na vzdělávací činnost o 29 527 219 Kč. Rozpisem rozpočtu RMU 

v měsíci listopadu 2016 bylo v souladu se schválenými pravidly přiděleno 

Pedagogické fakultě navýšení příspěvku na vzdělávací činnost (institucionální část 

Rozpočtu A) o 2 791 250 Kč. 

 

Rozpočet kateder a institutů bude navýšen dle přílohy č. 1 – v celkové výši 

o 2 416 250 Kč. Rozpočet pracovišť děkanátu (419 900) pak o částku ve výši 375 000 Kč. 

Jedná se o částku na pokrytí zejména mzdových nákladů, která byla MŠMT uvolněna 

na dokrytí financování VŠ v ČR. Vzhledem k nízkým průměrným mzdám na naší fakultě 

navrhuje děkan rozdělení na akademická pracoviště ve vztahu k přepočteným úvazkům. 

Pro neakademická pracoviště bylo přiděleno 13,44 % z navýšeného příspěvku, 

pro přiznání odměn pracovníkům dle jednotlivých výkonů. 

 

Děkan J. Němec uvedl, že by byl rád, aby částka, o kterou budou rozpočty kateder 

a institutů navýšeny, byla z převážné části určena na navýšení mezd zaměstnanců. 



Konečné slovo v přerozdělení těchto finančních prostředků však plně spadá 

do kompetence vedoucích kateder a institutů. 

Při této příležitosti děkan informoval akademický senát o setkání se zástupci 4 kateder 

(Katedra českého jazyka a literatury, Katedra hudební výchovy, Katedra matematiky 

a Katedra tělesné výchovy a výchovy ke zdraví), kteří nebyli spokojeni se současným 

nastavením pravidel pro sestavování rozpočtu. Děkan uvedl, že je otevřen diskusím 

ve věci změny nastavení těchto pravidel, kromě změny na nákladový rozpočet. 

Předseda AS přikročil k hlasování.  

AS PdF MU schvaluje navýšení rozpočtu Pedagogické fakulty MU o částku 2 791 250 Kč 

a její rozdělení na neakademická pracoviště (13,44 % z navýšeného příspěvku) 

a akademická pracoviště (86,56 %). Rozdělení na akademická pracoviště bude 

provedeno ve vztahu k přepočteným úvazkům (viz příloha 1).   

Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

Přichází senátor R. Šíp a senátorka S. Biskupová. Přítomno 15 senátorek a senátorů. 

4. Ustanovení volební komise pro doplňovací volby do AS MU  

Z důvodu ukončení studia senátora D. Levíčka zanikl jeho mandát v Akademickém 

senátu MU. Z důvodu toho, že náhradník Mgr. Moravec neprojevil zájem stát se 

senátorem v AS MU a další náhradníci již nejsou, bude třeba uskutečnit doplňující volby. 

Akademický senát PdF MU byl proto požádán o ustavení obvodní volební komise 

pro doplňující volby do AS MU. 

Navržení členové obvodní volební komise: 

doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D. 

Andrea Biskupová 

Mgr. Petr Najvar, Ph.D. 

 

AS PdF MU ustavuje obvodní volební komisi pro doplňující volby do AS MU ve složení 

doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D., Andrea Biskupová a Mgr. Petr Najvar, Ph.D. 

Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1. 

5. Různé 

Senátor R. Horáček navázal na bod programu týkající se rozpočtu a otevřel problematiku 

hodnocení uměleckých výkonů pomocí registru uměleckých výkonů (RUV). Dotázal se 

vedení fakulty, zda se k financování uměleckých výkonů staví obdobně jako rektorát MU, 

který tvrdí, že nejsme schopni v přicházejících finančních prostředcích v parametru 

K rozpoznat ty, které přichází za umělecký výkon hodnocený v rámci RUV, či zda tyto 

finance obdobně jako na jiných univerzitách rozklíčovat dokážeme. Toto téma bude 

otevřeno na jednom z příštích zasedání AS PdF MU.  

Vedení fakulty uvedlo, že se snaží umělecké katedry finančně podporovat a kompenzovat 

tím případné výpadky v RUV vzniklé díky metodice přerozdělování finančních prostředků 

RMU. 



Proděkan T. Janík představil projekt hlídání dětí zaměstnanců fakulty. Prostor, 

kde by tato aktivita měla probíhat byl vytypován v suterénu Poříčí 9. Z diskuse vyplynulo, 

že by bylo dobré, aby byla služba hlídání dětí přístupná v budoucnu též pro studenty 

kombinované formy studia, kteří často z rodinných důvodů musí na fakultu dojíždět 

i s malými dětmi. 

Zástupce PdF v AS MU P. Najvar informoval o usnesení AS MU, které výrazně 

doporučuje fakultním senátům přijmout volební řád v takové podobě, kdy bude oddělena 

volba do studentské komory a komory akademických pracovníků. Z diskuse v AS PdF 

MU vyplynulo, bez ohledu na podporu oddělení či neoddělení voleb do jednotlivých 

komor, rozhořčení nad vměšováním se AS MU do vnitřních záležitostí fakultních senátů. 

 

Závěr 

Předseda AS PdF MU M. Vrubel poděkoval senátorkám, senátorům a hostům za účast na 

zasedání, popřál všem mnoho úspěchů v roce 2017 a toto zasedání ukončil. 

 

Příští zasedání AS PdF MU se uskuteční 7. 3. 2017 ve 14.00 hodin. 

 

       

Mgr. Martin Vrubel, Ph.D. 

         předseda AS PdF MU 

 

 

 

 

Usnesení ze zasedání AS PdF MU č. 3 

 AS PdF MU schvaluje program zasedání. 

 AS PdF MU schvaluje zápis ze 2. zasedání AS PdF MU v ak. roce 2016/2017. 

 AS PdF MU schvaluje navýšení rozpočtu Pedagogické fakulty MU o částku 2 791 250 

Kč a její rozdělení na neakademická pracoviště (13,44 % z navýšeného příspěvku) 

a akademická pracoviště (86,56 %). Rozdělení na akademická pracoviště bude provedeno 

ve vztahu k přepočteným úvazkům (viz příloha 1).   

 AS PdF MU ustavuje obvodní volební komisi pro doplňující volby do AS MU ve složení 

doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D., Andrea Biskupová a Mgr. Petr Najvar, Ph.D. 

  



Příloha č. 1 

 

Navýšení příspěvku  

 

2 791 250,00 Kč 

   

 

rozdělení 

AP 

akad. 

pracovníci 

 

2 416 250,00 

 

pracoviště kateder  

 

rozdělení  neakadem.   375 000,00 

 

pracoviště 419 900 

        

   

Úvazky - 

rozpočet 

2016 

[pouze 

AP] 

částka z balíku 

na pracoviště  - v 

poměru úvazků 

[rozpočet 2016] 
   

      

      

 

14411011 KPed 10 115 139,02 Kč 

   

 

14411012 KPsych 8,3 95 565,39 Kč 

   

 

14411014 KRus 5,7 65 629,24 Kč 

   

 

14411015 KHist 6,2 71 386,20 Kč 

   

 

14411016 KM 8,4 96 716,78 Kč 

   

 

14411019 KGeog 5,5 63 326,46 Kč 

   

 

14411020 KPrimP 5,8 66 780,63 Kč 

   

 

14411021 KHV 12 138 166,83 Kč 

   

 

14411022 KTV&KVZdr 9 103 625,12 Kč 

   

 

14411023 KBiol 8,35 96 141,09 Kč 

   

 

14411024 KVV 10 115 139,02 Kč 

   

 

14411025 KČJL 13,5 155 437,68 Kč 

   

 

14411026 KOV 9 103 625,12 Kč 

   

 

14411027 KAng 23,45 270 001,01 Kč 

   

 

14411028 KFChOV 15,31 176 277,85 Kč 

   

 

14411029 KTechV 6,1 70 234,80 Kč 

   

 

14411030 KGer 9,7 111 684,85 Kč 

   

 

14411031 KFj 6,5 74 840,37 Kč 

   

 

14411032 KSpecPed 19 218 764,15 Kč 

   

 

14411034 KSocPed 7,875 90 671,98 Kč 

   

 

14411035 IInklVzd 5,67 65 283,83 Kč 

   

 

14411036 IVŠV 4,5 51 812,56 Kč 

   

        

   

209,855 2 416 250,00 Kč 

    


